



Centerpartiet

Båstad

KOMMUNFULLMÄKTIGE I BÅSTAD

Interpellation

Datum: 2024-10-14

Frågan ställs till: KS ordf.

Rubrik: Om byggkostnader

Motivering till interpellationen

Med beaktande av den information som givits angående byggkostnader för Strandängskolan initierar Centerpartiet denna interpellationsdebatt för att få klarhet i hur skattepengar används på bästa sätt och hur den uppkomna situationen påverkar kommunens ekonomi.

Alla kommunens byggprojekt är angelägna men det är samtidigt oerhört angeläget att våra byggprojekt baseras på genomarbetade underlag, inom rimliga ekonomiska ramar och till den omfattning och kvalitet som förväntats vid beslutet att genomföra projektet. Tyvärr är erfarenheten av de byggprojekt som genomförts i kommunen de senaste åren att kostnaden alltför ofta, av olika orsaker, överskridit den initialt beslutade budgeten.

Vid budgetgenomgången 2025, som presenterades för oppositionen den 8 oktober, framkom att kostnaden för det pågående ombygget av Strandängskolan kan komma att överskridas med 200 miljoner kronor, motsvarande nära tredubbling av den initialt beslutade budgeten. De anmärkningsvärda är kanske inte den slutliga kostnaden utan att den ursprungliga kalkylen så grovt underskattat projektkostnaden och att inte detta uppmärksammats långt tidigare under den pågående byggnationen.

En granskning av upphandlingsdokumentationen ger vid handen att Båstad kommun har anlitat, på pappret, välrenommerade teknikkonsultbolag och arkitektbyråer för att framställa de olika underlagen och ritningarna. Det framkommer också att uppdraget efter anbudsutvärdering tilldelades ett stort svenskt multinationellt byggbolag.



Centerpartiet

Båstad

Trots, i vart fall för vad som för kommuninvånarna framstår som goda förutsättningar blir resultatet, enligt Centerpartiets bedömning, att Båstad kommun på grund av detta projekt försätts i en långvarig svår situation eftersom över 200 miljoner kronor måste omfördelas eller upplånas

Med hänvisning till ovanstående önskas svar på följande frågor:

1. Vad är orsaken till den ovan beskrivna fördyringen om 200 miljoner kronor?
2. Hur kommer upplåningen av ovanstående att påverka kommunens ekonomiska utrymme?
3. Hur har ofta har projektuppföljningen av byggprojekten genomförts med styrgrupper för projekten, när har projektens styrgrupper gjorts medvetna om den omfattning av överdrag som skulle kunna uppkomma och när har politiskt ansvariga informerats om det?
4. Har styrgruppen tagit fram förslag till åtgärder och alternativa åtgärder när kostnadsöverdrag identifierats och hur har dessa beslutats?
5. Vilka åtgärder vidtas för att kommande projekt, Ombyggnad av Kommunhus och SÄBO i Grevie, kalkyleras sätt så att en rimlig budget kan antas och hållas.
6. Hur kommer framtida byggprojekt följas och rapporteras för opposition och allmänheten på ett mer transparent och kontinuerligt sätt?

För Centerpartiet. dag som ovan



Ib Nilsson